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Pasqyrat Financiare dhe Raporti i Audituesit té pavarur
mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Menaxhimit dhe ortakéve té Shogérisé Albavia sh.p.k
Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé Albavia sh.p.k {Shoqéria), té cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar mé& datén 31 Dhjetor 2020, pasqyrén e performancés, pasqyrén e fluksit t& mjeteve
monetare dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété datg, si edhe shénimet pér pasqyrat
financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontab&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong&, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t& Shogérisé mé datén 31 Dhjetor 2020, performancén e saj financiare dhe flukset e parasé
pér vitin gé mbyllet né kété daté, né pérputhje Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara né
Shqipéri.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné& né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
etike gé jané té zbatueshme pér auditimin e pasgyrave financiare né Shqipéri dhe kemi p&rmbushur
pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar
&shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné. '

Theksim céshtje

Ne térhegim v8mendjen pér shénimin 2.5.3 té pasqyrave financiare, i cili pérshkruan vlerésimin e menaxhimit
né lidhje me ndikimin aktual dhe potencial t& pandemisé s& COVID - 19 dhe pér arsyen e aplikimit t& pairimit té
vijueshmérisé pér pergatitjen e pasqyrave financiare. Opinioni yné nuk &shté modifikuar né lidhje me kété
¢8shtje.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara, dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon
té nevojshme pér t& béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale,
gofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shié pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé Shoqérisé pér té
vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit té vijimésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér ¢éshtjet qé lidhen
me vazhdimésiné e aktivitetit 1& shoqérisé, duke pérdorur parimet bazé t& vazhdimésisg, pérveg rastit kur
drejtimi ka pér géllim & likuidojé aktivitetin, ose té ndérpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé
alternativé tjetér reale pervegse mé lart.

Palét e ngarkuara me geverisjen jané pérgjegjése bér mbikéqyrjen e progesit t& raportimit financiar & Shoqérisé.
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Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé& t& arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési

nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té [&shojmé nj& raport auditimi qé&
= pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk &shté njé garanci g& njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmon& nj& anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund
18 vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose t& marra sé
bashku, pritet q& n& ményré t&é arsyeshme t& influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve t& marra bazuar
né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit n& pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional gjaté
gjithé periudhés s& auditimit. Gjithashtu ne:

- Identifikojmé& dhe vler&sojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e

- mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre rrezigeve, si

edhe marrim evidencé té mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku

- i moszbulimit t& nj& anomalie si pasojé e mashtrimit &shté mé i larté se rreziku i moszbulimit t& njé anomalie si

—] pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund té& pérfshijé fshehje t& informacionit, falsifikim té informacionit,
o pérvetésime té géllimshme, keginterpretime, apo shkelje t& kontrollit t& brendshém.

- Marrim njé kuptueshméri t& atyre kontrolleve t& brendshme relevante pér procesin e auditimit me
l géllim hartimin e progedurave té auditimit n& pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé opinion mbi
efektivitetin e kontrolleve t& brendshme.

[ T

- Vierésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve
kontabél té kryera si edhe paraqitjen né shénimet shpjeguese pérkatése té béra nga Drejtimi.

e

- Shprehemi né lidhje me pérshtatshmériné e parimit t& vijimésisé, bazuar né evidencat e marra gjaté
auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shoqérisé pér té& vazhduar né vijimési
aktivitetin e saj. N&se njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet t& térhegim vémendjen né shénimin shpjegues
pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk jané té pérshtatshme ne
duhet t& modifikojm& opinionin ton&. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés sé auditimit t& marré deri
mé datén e raportit t& auditimit. Megjithatg, ngjarjet ose kushtet né t& ardhmen mund t& shkaktojné ndérprerje
té aftésisé sé Shoqérisé pér vijimési.

h

-

- Vlerésojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe t& shé&nimeve
shpjeguese dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

-

Ne komunikojmé& me personat t& ngarkuar pér geverisjen e Shoqérisé, pervecse céshtjeve té tjera, edhe objektin
dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore t& auditimit, pérfshiré cdo mangési relevante né kontrollin
e brendshém té identifikuar gjaté auditimit ton&.

— ]

18 Maj 2021

(

.|

e

- '.t



Albavia sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Konsoliduar e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2020

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregétare

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura
Té tjera llogari té arkétueshme

Inventaré

Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Total Aktive Afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Llogari té arkétueshme afatgjata

Total aktive afatgjata

Total aktive

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare

Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura
Detyrime tatimore

Té tjera detyrime

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Paradhénie e té ardhurat e shtyra
Llogari té pagueshme afatgjata

Total detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore dhe statutore
Rezerva té tjera

Rezerva rivlersimi

Fitimi | ushtrimit

Total kapitali

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

W o N U

10
11

12
13
14

15

16
17
18

19

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
340,006,837 19,588,950
145,478,021 518,365,319
495,974,154 542,410,074

8,679,154 23,863,242
24,542,551 51,541,909
13,670,729 90,068,609

1,028,351,446 1,245,838,103
464,235,436 573,502,447
123,814,466 72,125,476
588,049,902 645,627,923
1,616,401,348 1,891,466,026
310,674,269 597,195,612
95,974,730 120,149,221

7,881,206 1,683,457

13,264,927 7,505,556
427,795,132 726,533,846
142,202,556 325,676,212
314,122,297 173,210,415
266,580,122 282,022,437
722,904,975 780,909,064
1,150,700,107 1,507,442,910
135,450,000 135,300,000
15,444,655 15,306,133
251,408,037 231,470,078

(458,720} (523,533)
63,857,269 2,470,438

465,701,241 384,023,116
1,616,401,348 . 1,891,466,026

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 23, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.
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Albavia sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Konsoliduar e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré, materiale t& konsumueshme
dhe shpenzime té tjera

Lénda e paré dhe materiale té
1) konsumueshme
2) Té tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

1) Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve
shogerore/shendetsore (paraqitur
2) vecmas nga shpenzimet per pension)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te
ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet per t'u paguar tek njesite
1) ekonomike brenda grupit)
2} Shpenzime te tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2) Shpenzimi aktual i tatimit te shtyre

Fitimi/humbija e vitit

Totali i té ardhurave té tjera
gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér
vitin

Shénime

20
21

22
23

24

10
25

26

27

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
1,275,644,806 819,260,785
{11,125,567) 4,000,087
(1,017,333,411) (653,487,719)
(1,001,722,186) (638,017,329} -
(15,611,225) (15,470,390)
(59,824,299) (59,893,046)
(51,466,659) (51,240,573)
(8,357,640) (8,652,473)
(96,703,426) (87,753,229)
(1,729,140) -(675,470)
(13,497,622) (18,418,362)
(13,497,622) (18,486,311)
- 67,949
75,431,341 3,033,046
(11,574,072) (562,608)
(11,574,072) (562,608)
63,857,269 2,470,438
63,857,269 2,470,438
63,857,269 2,470,438

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né& 23, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Albavia sh.p.k
(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Konsoliduar e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyilur

Shénime & 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit 63,857,269 2,470,438
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin

jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 96,703,426 87,753,229
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né
aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata

4,4 9 79,293

materiale (4,499,389) ( )

Renle"/(r.rltje) né té drejtat e arkétueshme 448754105 28,613,677

dhe té tjera

Rénie/(rritje} né inventard 26,999,358 v 1,939,269

Rénie/(rritje) né parapagime e shpenzime té& 76,397,880 ;

shtyra

Rritje/(rénie) né parapagimet e arketuara 140,911,882 -

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (362,360,775) (68,523,931)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)

aktivitetin e shfrytézimit 486,763,756 52,173,389

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur

né) aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata .
. (11,178,244) (126,991,310)

materiale

Arketl.me nga shitja e aktiveve afatgjata 28241218 6,314,585

materiale

Mj(?tfe m.onet'are n?to_ nga/(pérdorur né) 17,062,974 (120,676,725)

aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur

né) aktivitetin e financimit

Dividente per tu paguar - (35,000,000}

Levizjet e huave (183,473,656) 42,608,501

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) (183,473,656) 7,608,501

aktivitetin e financimit

ert!e/(ren!'e)"net.o né mjete monetare dhe 320,353,074 (60,894,835)

ekuivalenté té mjeteve monetare

Mijete mone?rg dhe ekuivalenté té& mjeteve 19,588,950 80,539,270

monetare mé 1 janar

Ei_’_ektl |. Iu!’latjeve té kursit té kémbimit nga 64,813 (55,485)

pérkthimi

M!ete monetare dhe :ekuwalfante té 340,006,837 19,588,950

mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4

Pasgyrat financiare duhet t& lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 23, t& cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Albavia sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Albavia Shpk &shté njé shoqgri e regjistruar mé 26 Mars 1998, me vendim gjykate Nr. 19077 daté 20 Mars 1998.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit Nr. 7638 daté 19 Néntor 1992 “Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare” dhe nga statuti i saj. Kapitali i nénshkruar i shogérisé éshté 135,450,000 leké.

Shogéria ka NIPT 181527001Q. Selia e Shogérisé &shté Rr. Sulejman Delvina, prané Zayed Center, Ap.19, Tirané.

Ortakét e Shogérisé mé 31.12.2020 jané:

Z. Hasan Hafizi, qytetar shqiptar g& zotéron 52 %
Z. Shkélgim Rakipaj, gytetar shqiptar gé zotéron 48%

Aktiviteti kryesor i késaj Shogérie &shté ndértimi i rrugéve, ujésjellésa e kanalizime, ndértime civile e industrialé,
prodhimi i materialeve asfaltike etj.

Me vendim te asamblese se pergjithshme te ortakeve te shogerise ne dt. 26.10.2020 u miratua bashkimi me
perthithje i shogerise Emuliv nga shogeria Albavia, vendim i depozituar ne QKB ne dt. 12.11.2020.

Né 31 dhjetor 2020 shogéria ka 110 punonjés. (2019: 76)
2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK})
dhe ligjin nr.25/2018 daté 30 maj 2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do

- t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t& ardhme t& parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shoggrisé.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon & manaxhimi i Shogérisé té kryejé vierésime dhe supozime qé ndikojné
shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhé&n kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme t& cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. :

Vlerésimet kontabél gqé& rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale.
Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk t& rénd&sishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té
vlerave t& mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:




Albavia sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)
2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5 Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)

2.1.1. Zhvler&simi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i Hogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vierésuara té cilat rezultojné nga pamundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té& termave té pagesés s& konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund t&
gdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.1.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vieréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rriedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste Shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit t& larté t& pasigurisé, né disa raste mund té
ndodhé gé vlerésimi mund t& mos jet& n& t& njgjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund
t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

WO SR R

2.1.3. Gjykime mbi efektet pandemise ne parimin e vijimesise

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri té larté mbi
shtrirjen e saj né kohén e |éshimit t& kétyre pasqyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk éshté né gjendje té
vlerésojé me siguri dhe té sigurojé njé vlerésim sasior t& ndikimit t& mundshém té késaj pandemie né kompani.
Ndérsa masat kufizuese vazhdojn&, volumi i shitjeve, fluksi i parasé, zhvlerésimi i llogarive te
arketueshme, inventari dhe fitimi mund t& ndikohen. Sidogofté, né datén e kétyre pasqyrave financiare,
kompania po operon, vazhdon té& pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdon té
zbatojé parimin e vijimésisé né pérgatitjen e pasqyrave financiare.

2.2. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar té Kontabilitet té pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né paragitjen
e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard apo njé ndryshimi
né ligjin “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t& riparagitet pér té
korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund té
vlerésohet né ményré té besueshme.

Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 &shté riparaqgitur pér té korresponduar me
paragitjen e re t& pasqyrave financiare si¢ kérkohet nga Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél
Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé& t& huaj konvertohen n& monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
k&€mbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e raportimit
konvertohen n& monedhén funksionale me kursin e kémbimit n& datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi
né zéra monetaré &shté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe t& huaj né
monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés s& kryerjes
sé transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré t& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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Albavia sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.1. Transaksionet né monedhé té huaj (vazhdim)

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit . 2020 2019
EUR/LEK 123.70 121.77
USD/LEK 100.84 108.64

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe lfogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me
to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbjes,
kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, g& &shté data né té cilén Shoqgéria angazhohet t& blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare
cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& Shogérise skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasg, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
Shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésite financiare té debitorit, mundésia
qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé llogarité e arkétueshme té
shvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té
ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vierén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke njohur
né& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale
pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén
e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané périlogaritur mbi bazén e interesit nominal.




- e

Albavia sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabé! (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Vlera e drejté
Vierat e drejta té périlogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi. :

Kapitali

Kapitali njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t& burojn& nga aktivi.

Nj& zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés
s mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara t& parasé té skontuara me normén efektive -
té interesit. ' '

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né& ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té giitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t& produkteve né kosto pérfshihet edhe
pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e
inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendijet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vleré&sim,
si vleré&n mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqgiten me kosto duke zbritur zhvler&simin dhe amortizimin e akumuiluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né
gjendjen e méparshme té& vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve té béra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “Ndértim né& proges” dhe transferohen n& kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon
ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si z&ra té
ndryshém (komponent&t mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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Albavia sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim}

il. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese t& njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij zéri
nése &shté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme
8 aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. - Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té& amortizimit mbi jetén e vierésuar
té cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e blerjes. Aktivet e
marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés
sé dobishme té aktivit.

Aktivet afatgjata materiale (AAM) paragiten né bilanc me vlerén e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.
Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen né kontabilitet me koston e marrjes ose té prodhimit té tyre.

Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta sjellé até aktiv né vendin dhe kushtet ekzistuese.
Normat e amortizimit t& aplikuara jané sipas kérkesave fiskale dhe nuk marrin né konsideraté vlerésimin e
amortizimit sipas jetés sé dobishme té aktivit.

Pér llogaritjen e amortizimit jané& aplikuar k&to norma amortizimi:

Norma e Amortizimit né %

Kategoria e AQT-ve 2020 2019 Metoda e Ilogantjes
Toka 0% 0%

Ndértesa 5% 5%

instalime e paisje teknologjike 20% 10%

Makineri e Paisje 20% 10% Mbi vlerén e mbetur té
Mjete transporti 20 % 10% AQT-ve

Paisje zyre 20% 5%

Paisje kompjuterike 25% 25%

instrumenta dhe vegla pune 20% 5%

Llogaritja e amortizimit pér AQT e hyra gjaté vitit b€het duke filluar nga data njé e muajit pasardhés.
iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten mé
pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jasht& pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Téardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né t&
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té arkétuar
ose t& arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme
dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.
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Albavia sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paraqesin t& ardhurat & pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,
fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet q& vijné nga ndryshimi i
kursit t& kémbimit pérveg diferencave t& kémbimit qé lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7. AQiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét t& vlerés s& drejté t& aktivit dhe vierés aktuale t& minimumit té
pagesave té qgirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur t& detyrimeve.

3.8. Téardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit q&
njihen n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i k&mbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmijet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatuesh&m t& vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit per t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 eshte 15% (2019: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili périlogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak t&
aplikimit t& parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose q& konsiderohen né fuqgi né fund té periudhés
sé raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té anullohen ose humbja
tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé gé éshté e
mundshme qg fitimi i tatueshém né t& ardhmen t& mund t& pérdoret pér zbritjet né fjalé.
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Albavia sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jan&
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé
plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Paléte lidhura pércaktohen kur njé palg kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésish&m né vendimet
e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér qéllime t& paraqitjes sé pasqyrave financiare, drejtimi i
shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé t& lidhura.

3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkoj& né t& ardhmen flukse dal&se parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet p&rcaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t& parasé me njé normé skontimi para
tatimit & pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vierén né kohé té parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin
né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash
pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shé&nime t& pasqyrave financiare
pér sa kohé q& mundésia pér njé dalje t& burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shé&nime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme
qé ngjarjet e ardhshme t& konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té
béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé& humbjes.

4. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Mjete monetare né banké 338,361,858 284,558
Vlera né arké 1,390,652 19,054,033
Total mjete monetare Albavia Shqipéri 339,752,510 19,338,591
Total mjete monetare Kosova 254,327 250,359
340,006,837 19,588,950
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Klienté pér punime né infrastrukturé

62,685,364 375,396,617

rrugore
Klienté pér shitje apartamentesh 44,164,212 39,157,068
Klienté pér shitje produktesh 2,325,658 2,325,658
Klient& pér té tjera 33,128,337 82,556,503
Klienté pér garanci punimesh 3,174,450 18,929,473
145,478,021 518,365,319

6. Llogari té arké&tueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:-

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Albavia & Sintram (Kérkesa pér arkétim) 400,825,674 448,703,277
Tamar Hydro Energy +.9,533,888" 8,403,006
Emuliv - 71,299,954 7,245,507
Karl Gega 75,280,846 72,167,250
RECH PROJECT 9,033,792 5,891,034
495,974,154 542,410,074

7. Té tjera liogari té arkétueshme

Llogarité t& tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Pjesa e detyrimeve dhe gjobave kompesuar
por qé jané né proces gjyqésor ( Albavia 2,908,307 2,908,307
Shqipéri)
TVSH pér t'u rreguiluar 50,054 1,285
T?tlm nelounm pér t'u rregulluar (paguar 217,499 217,499
né Kosové)
Té tjera - 347
Tatim fitimi | mbipaguar 624,210 4,585,800
Té tjera llogari té arkétueshme 4,879,084 16,150,004
8,679,154 23,863,242
14
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbylur mé 31 dhjetor 2020

{Vlerat jané né Lek)
8. Inventari

Inventari paragitet si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Stoku i materialeve té para 16,059,634 23,903,262
Stoku i materialeve ndihmése 11,962,372 18,342,224
Inventari i imét (6,392,655) 6,383,223
Produkt | gatshem 2,913,200 2,913,200
24,542,551 51,541,909

9. Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 20220 dhe 31 dhjetor 2019 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Parapagime Gener 2 pér Qukésin - 24,703,046
Parapagime per furnizim vendosje 13,670,729 4,166,667
Parapagime 13,670,729 28,869,713
Leja e ndértimit pér ndértimin e banesés - 6,100,431
Sigurime objekti Interalbania dhe Ansig - 1,000,000
Té tjera shpenzime né avance - 54,098,465
Shpenzime te shtyra - 61,198,896
13,670,729 90,068,609
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Albavia sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

{Vierat jané né Lek)

11. Llogari té arkétueshme afatgjata

Llogari t& arkétueshme afatgjata mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jané si mé poshtg:

Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve —
Garanci
Gener 2 -~ Garanci

12.  Llogari té pagueshme tregtare

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
109,683,621 59,079,083
14,130,845 13,046,393
123,814,466 72,125,476

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetdr 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté

Furnitoré pér punime té kryera
Furnitoré pér material
Furnitoré pér shérbime
Furnitoré pér garanci té ndalura

Furnitoré shérbime Kosové

13.  Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura -

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

96,303,382 294,386,464
185,538,587 266,068,880
28,400,834 14,080,895

- 22,234,639
310,242,803 596,770,878
431,466 424,734
310,674,269 597,195,612

Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura mé&'31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

Emuliv shpk

Karl Gega Konstruksion
RECH-Project

Albavia&Sintram shoqéri e thjeshté

14. Detyrime tatimore

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
- 40,146,122

77,858,211 74,810,351
16,692,416 -
1,424,103 5,192,748
95,974,730 120,149,221

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si mé poshté:

TVSH pér t'u paguar

Tatim mbi fitimin

Tatim né burim

Sigurime shogérore dhe shéndetésore
Tatim mbi t& ardhurat e personale

Té tjera

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
718,157 563,623
5,165,166 -
22,326 28,821
1,347,155 926,940

© 628,402 163,378

- 695

7,881,206 1,683,457
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Albavia sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

{Vlerat jané né Lek)
15. Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Detyrime ndaj punonjésve 8,924,964 2,693,505
Té tjera 4,339,963 4,812,051
13,264,927 7,505,556
16. Hua afatgjaté
Huaté afatgjat mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jané si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Leasing nga bankat 34,976,322 48,301,340
Overdraft nga Tirana Bank 107,226,234 277,374,872
142,202,556 325,676,212 _
17. Té ardhurat e shtyra
Té ardhurat e shtyra mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jané si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Albavia&Sintram shoqéri e thjeshté - 173,210,415
Albavia shpk 282,211,471 -
Autoriteti Rrugor Shqiptar 31,910,826 -
314,122,297 173,210,415

18.  Llogari té pagueshme afatgjata

Llogarité e pagueshme afatgjata mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Furnitoré pér garanci té ndalura 175,344,566 195,784,099
Detyrime t& tjera afatgjata 91,235,556 86,238,338
266,580,122 282,022,437

Furnitorét pér garanci té ndaluara lidhen me ndalesat e béra nénkontraktoréve qé jané né kontrata joint venture

me Shogéring né objektin, “Ndertim rruga Qukes-Qafe Plloce”.

Shoqéria ka marré hua ndaj paléve t& treta individé dhe ortakéve me géllim té financimit té investimeve si edhe
pér mbulimin e nevojave pér kapital punues. Pér kéto hua nuk jané llogaritur apo paguar interesa.

18
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Albavia sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

{Vierat jané né Lek)

19. Kapitali

Kapitali i shogérisé mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 éshté si méposhté:

Shkélgim Rakipaj
Hasan Hafizi

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Kuotat Vlera nominaie % Kuotat Vlera nominale %
65,016,000 48% 792 64,944,000 48%
70,434,000 52% 858 70,356,000 52%
135,450,000 100% 1,650 135,300,000 100%

20.  Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31

dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Kryerja e shérbimeve (Ndértimi)

Nga shitja e produktit t& gatshém

Nga shitja e malirave

Té tjera shitje e shérbime (Makinerit&)

Rakordimi i t& ardhurave me deklaratat e TVSH-s&,

Rakordimi i té ardhurave me FDP-né&

Qarkullim i tatueshém

Shtohen té ardhurat e rimarra nga 2019

Shtohet efekti i kurseve t& kémbimit t& pérfshira né zérin "Té
ardhura té tjera té shfrytézimit"

zbriten te ardhura nga kontrolli

Zbriten t& ardhurat e shtyra pér 2020

Zbritet vlera kontabél neto e AMM-ve t& shitura pérfshiré ne
zérin "T€ ardhura té tjera t& shfrytézimit"

Shuma e garkuilimit e korrektuar

Sipas Kontabilitetit

Diferenca

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
1,258,103,412 802,513,421
- 735,417

- 2,107,747

17,541,394 13,904,200
1,275,644,806 819,260,785
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
1,466,823,370 732,003,701
151,185,017 87,171,417
(15,625,022) 3,920,794

- (324,325)

(314,122,296) 6,724,577
(23,741,830) (6,235,292)
1,264,519,239 823,260,872
1,264,519,239 823,260,872
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Albavia sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

21.  Téardhura té tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga
aktiviteti tregtar dhe detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Fitim /(humbje) nga shitja e AAM-ve 4,499,389 79,293
Fitim /(humbje) nga kursi i kémbimit (15,624,956) 3,920,794
(11,125,567) 4,000,087

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Fitim humbje nga shitja e aseteve mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Té ardhura nga shitja e AMM-ve (28,241,219) 1,831,427
Vlera kontrabél e AMM-ve t& shitura 23,741,830 (2,157,524)

(4,499,389) (326,097)

Pér vitin e mbylilur

Pér vitin e mbyllur

Diferenca kémbimi mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Humbje nga kémbimet valutore 64,849,418 (31,260,073}
Fitime nga kémbimet valutore (49,224,462) 17,069,407

15,624,956 (14,190,666)

22. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

NE kété zé& paragiten kostoja e mallrave, l&ndeve t& para dhe shérbimeve t& konsumuara gé& lidhen mé
veprimtaring e shfrytézimit. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e

mbyliur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyliur
mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Kosto e materialeve té para 485,043,120 245,903,720
Kosto e shérbimeve té kryera 516,679,066 392,113,609
Nénkontraktorét 471,876,444 365,173,740
Transport 1,588,080 -
Riparime e mirémbajtje i 9,613,927 5,627,631
Shpenzime udhétime dieta 872,850 1,976,828
Qira pér prodhimin, magazinimin 600,000 4,741,657
Analiza laboratori 3,950,000 7,280,000
Konsulence inxhinierike 28,177,765 7,313,753
1,001,722,186 638,017,329
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Albavia sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2020

{Vierat jané né Lek)

23. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Taksa vendore

Taksé regjistrimi pér mjetet
Shpenzime telefoni, poste dhe internet
Shérbime bankare

Sigurime e Prime

Analiza, konsulencé dhe studime projektime
Shérbime té ndryshme nga té& treté
Pagesa administrative

Blerje energji, avull, ujé

Blerje kancelari

Shpenzime geraje

Shpenzime té tjera

Shpenzime té tjera Kosova

24. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pagat e personelit
Sigurime shogérore dhe shéndetésore

Numiri i punonjésve mé 31 dhjetor 2020 &shts 110 (2019: 76).

25.  Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfryt&zimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe

31 dhjetor 2019:

Gjoba dhe démshpérblime

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
1,181,365 793,522
2,266,757 2,132,094
1,528,200 1,681,871

573,768 241,218
4,522,289 3,856,112
1,324,405 912,270
2,112,985 1,975,716

52,000 43,365

553,067 2,040,867

377,493 358,959

949,093 1,142,480

169,803 291,916

15,611,225 15,470,390 1
15,611,225 15,470,390

Pér vitin e mbyliur
mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 i

51,466,659 51,240,573 |
8,357,640 8,652,473
59,824,299 59,893,046 ?

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
1,729,140 675,470
1,729,140 675,470
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26. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kémbimit gé lidhet me
aktivitetin financiar t& Shogérisé. Ky zé detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31

- dhjetor 2019:
;, ‘! Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
}4— mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
' ;l Shpenzime pér interesa 13,497,682 18,486,373
!__] Té ardhura nga interesat (60) (62)
! Té ardhura financiare - (67,949)
ﬁ[ 13,497,622 18,418,362
J
=
27. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Li
} %0 Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshtd pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
'=J dhe 31 dhjetor 2019:
T\' Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyilur
i = mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019 .
Fitimi para tatimit 75,431,341 3,033,046
Total shpenzime té panjohura 1,729,140 717,675
Penalitete, gjoba e démshpérblime 1,729,140 675,470
Shpenzime té tjera - 42,205
Fltln:ll para tatimit (pérfshiré shpenzimet e 77,160,481 3,750,721
panjohura}
Tatim fitimi @15% 11,574,072 562,608
28. Transaksionet me palét e lidhura
Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragqiten si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té Té Té Té
arkétueshme pagueshme arkétueshme pagueshme
Albavia & Sintram 400,825,649 1,424,103 448,703,277 5,192,748
Emuliv 98,599 (1,201,355) 7,245,507 40,146,122
Karl Gega 75,280,846 77,858,211 72,167,250 74,810,351
RECH PROJECT 9,033,792 16,692,416 5,891,034 -
Tamara Hydroenergy 9,533,888 - 8,403,006 -
Ortaket - 91,235,556 - 86,238,338
494,772,774 186,008,931 542,410,074 206,387,559
Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2020 ’ 31 dhjetor 2019
Shitje Blerje Shitje Blerje
RECH PROJECT 19,663,754 73,948,170 13,256,567 ' 63,938,643
Emuliv - - ) - -
Albavia & Sintram 582,604,264 - 422,251,230 -
602,268,018 73,948,170 435,507,797 63,938,643
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Albavia sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)
28. Transaksionet me palét e lidhura (vazhdim)

Shpérblimin total t& dhéné stafit drejtues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 &shté 3,210,742 Lek.

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shperblimet e menaxhimit 3,210,742 4,091,146
3,210,742 4,091,146

29. Pasivet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqgyrave financiare
pér sa kohé qé& mundésia pér njé dalje té& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé aktiv i
kushtézuar nuk paraqgitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes
sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nése éshté e mundshme gé
ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet
njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

30. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.
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